PAGE
1

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОН

ЯСТРЕБОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
00.00.2024                                       с. Ястребово                                   № 00-000Р
Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего включению в реестр муниципального имущества Ястребовского сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от10.10.2023 № 163н «Порядок ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» руководствуясь статьями 20, 24 Устава Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Ястребовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить, что включению в реестр муниципального имущества Ястребовского сельсовета подлежит находящееся в собственности Ястребовского сельсовета движимое имущество, первоначальная стоимость которого равна или превышает 10 000 (десять тысяч) рублей, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 3 настоящего решения.

2. Установить, что находящиеся в собственности акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества подлежат включению в реестр муниципального имущества Ястребовского сельсовета независимо от их стоимости.

3. Установить, что включению в реестр муниципального имущества Ястребовского сельсовета подлежат принятые к бухгалтерскому учету подарки, полученные лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ястребовского сельсовета, в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, стоимость которых превышает 3 000 (три тысячи) рублей.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по  экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу, предпринимательству, сельскому хозяйству, промышленности, землепользованию и охране окружающей среды и ЖКХ

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листе «Ястребовский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте Ачинского района Красноярского края: https://ach-raion.gosuslugi.ru/.
	Председатель Ястребовского сельского Совета депутатов

______________В.В. Чеберяк
	Глава Ястребовского сельсовета

_________________Е.Н. Тимошенко

PAGE